
令和４年１２月２１日

１・２年生の保護者の皆様へ
弥富市立弥富中学校長

村 井 清 彦

学校公開のご案内

厳しい寒さが続いていますが、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日
頃は、本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。
さて、みだしのことについて下記の要領で開催しますので、何かとご多用中とは存じますが、

１・２年生の保護者におかれましては、ご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 開 催 日 令和５年 １月２７日（金）

２ 時 間 帯
・学校公開時間(授業参観)

１・２年生
５時限目 授業参観 １３：３５～１４：２５【１年生のみ】
６時限目 授業参観 １４：４０～１５：３０【２年生のみ】

３ お願い

￮ ３年生三者懇談直後のため、３年生の学校公開はありませんのでご了承下ください。
￮ 生徒は、静かな雰囲気の中で集中して授業に臨んでいます。参観中のマナーとして保護者同
士の会話は控えていただきますようご協力お願いいたします。

また、携帯電話等音の出るものは、電源を切るか、マナーモードにしてください。
￮ 廊下での参観となります。他の方との間隔を十分空け、お互いに迷惑にならないよう参観お

願いします。
￮ 駐車スペースが限られています。できる限り徒歩、または自転車での来校をお願いします。
自転車は生徒駐輪場の北側に駐輪してください。

駐車場は、①職員・来賓駐車場、②プラザ、③運動場南駐車場をご利用ください。満車の場
合は、駐車いただけない場合もありますので、ご承知おきください。学校周辺の道路への駐車

は、付近の方々に大変迷惑をかけますのでご遠慮ください。
￮ 体育館玄関前にて、資源回収を実施しますのでご協力お願いします。

【回収できるもの】古新聞・雑誌・アルミ缶・牛乳パック・段ボール
また、制服・ジャージ等の回収も同時に行います。ご協力いただける方は当日職員室までご

持参ください。ご近所の卒業生の保護者の方にもお声かけいただけたらありがたいです。

なお、例年、PTA主催研修会を同日に行っていましたが、３学期の開催は行わないことになり
ました。ご了承ください。

￮ 校舎への出入りは、生徒昇降口よりお願いします。新型コロナウイルス感染症拡大防止対策
にご協力ください。スリッパは、各自ご持参ください。なお、靴の取り違えがよくあります。
靴を入れる袋をご持参いただき、靴の持ち運びにご協力ください。

※ 新型コロナウイルス感染予防のため、今後、内容・予定が変更になることがあります。
その際は、再度連絡させていただきます。


